
0 0 0

0 0 0

45,500,000 50,550,000 -5,050,000

30,000,000 30,000,000 0

15,000,000 19,550,000 -4,550,000

500,000 1,000,000 -500,000

15,818,700 36,951,090 -21,132,390

15,445,400 34,350,000 -18,904,600

221,300 1,430,590 -1,209,290

152,000 1,170,500 -1,018,500

0 0 0

0 1,000,000 -1,000,000

0 1,000,000 -1,000,000

2,520,682 386 2,520,296

434 386 48

2,520,248 0 2,520,248

63,839,382 88,501,476 -24,662,094

38,770,902 54,196,678 -15,425,776

給料手当 6,114,570 6,228,930 -114,360

臨時雇賃金 0 0 0

法定福利費 920,052 935,153 -15,101

旅費交通費 130,672 7,290,048 -7,159,376

通信運搬費 209,002 114,867 94,135

減価償却費 0 202,498 -202,498

消耗品費 19,425 154,497 -135,072

印刷製本費 9,979 39,232 -29,253

賃借料 1,870,655 4,003,993 -2,133,338

保険料 0 21,210 -21,210

諸謝金 3,236,777 5,725,592 -2,488,815

租税公課 877,100 1,728,983 -851,883

委託費 15,495,759 22,907,601 -7,411,842

支払手数料 7,713,626 1,052,675 6,660,951

雑費 1,065,055 1,883,990 -818,935

研究開発費 0 486,000 -486,000

広告宣伝費 253,000 394,206 -141,206

交際費 185,888 639,865 -453,977

受取会費

正味財産増減計算書
2020年1月1日から2020年12月31日まで

公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

受取入会金

受取入会金

        経常収益計

スポーツ会員受取会費

賛助会員受取会費

事業収益

受講料収入

研修請負収入

イベント収入

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

受取利息

業務委託収入

雑収益

    (2) 経常費用

事業費

協賛会員受取会費



正味財産増減計算書
2020年1月1日から2020年12月31日まで

公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増減

研修費 569,546 15,000 554,546

会議費 99,796 372,338 -272,542

9,023,669 22,127,840 -13,104,171

役員報酬 3,010,322 11,130,955 -8,120,633

給料手当 438,750 1,983,575 -1,544,825

法定福利費 193,556 1,615,169 -1,421,613

福利厚生費 0 178,949 -178,949

会議費 0 4,400 -4,400

旅費交通費 12,334 184,169 -171,835

通信運搬費 51,323 33,665 17,658

減価償却費 0 1,149,119 -1,149,119

消耗品費 16,090 7,560 8,530

修繕費 0 0 0

賃借料 110,000 1,068,400 -958,400

租税公課 500 770 -270

支払手数料 4,271,953 3,565,286 706,667

雑費 0 93,636 -93,636

広告宣伝費 0 990,000 -990,000

交際費 38,841 122,187 -83,346

委託費 880,000 0 880,000

47,794,571 76,324,518 -28,529,947

16,044,811 12,176,958 3,867,853

0 0 0

0 0 0

16,044,811 12,176,958 3,867,853

0 0 0

0 0 0

0 0 0

16,044,811 12,176,958 3,867,853

0 5,800 -5,800

16,044,811 12,171,158 3,873,653

31,501,649 19,330,491 12,171,158

47,546,460 31,501,649 16,044,811

0 0 0

0 0 0

0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金

一般正味財産への振替額

         当期指定正味財産増減額

          評価損益等調整前当期経常増減額

          投資有価証券評価損益

          評価損益等計

          当期経常増減額

管理費

          税引前当期一般正味財産増減額

          法人税、住民税及び事業税

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

        経常費用計



正味財産増減計算書
2020年1月1日から2020年12月31日まで

公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増減

0 0 0

0 0 0

47,546,460 31,501,649 16,044,811

　　　　指定正味財産期末残高

　　　　指定正味財産期首残高

Ⅲ　正味財産期末残高



36,476,331 9,023,669 45,500,000

20,976,331 9,023,669 30,000,000

15,000,000 0 15,000,000

500,000 0 500,000

15,818,700 0 15,818,700

15,445,400 0 15,445,400

221,300 0 221,300

152,000 0 152,000

0 0 0

0 0 0

2,520,682 0 2,520,682

434 0 434

2,520,248 0 2,520,248

54,815,713 9,023,669 63,839,382

38,770,902 0 38,770,902

給料手当 6,114,570 0 6,114,570

法定福利費 920,052 0 920,052

旅費交通費 130,672 0 130,672

通信運搬費 209,002 0 209,002

減価償却費 0 0 0

消耗品費 19,425 0 19,425

印刷製本費 9,979 0 9,979

賃借料 1,870,655 0 1,870,655

保険料 0 0 0

諸謝金 3,236,777 0 3,236,777

租税公課 877,100 0 877,100

委託費 15,495,759 0 15,495,759

支払手数料 7,713,626 0 7,713,626

雑費 1,065,055 0 1,065,055

研究開発費 0 0 0

広告宣伝費 253,000 0 253,000

交際費 185,888 0 185,888

研修費 569,546 0 569,546

会議費 99,796 0 99,796

日本のスポーツにおける知的資産及び人的資源活
用の基盤を整備、確立し、スポーツが提供する新た
な価値を創造し、これからの世の中造りに貢献する
事業

イベント収入

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

受取利息

スポーツ会員受取会費

協賛会員受取会費

賛助会員受取会費

事業収益

受講料収入

受取会費

        経常収益計

    (2) 経常費用

事業費

雑収益

研修請負収入

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

公１

正味財産増減計算書内訳書
2020年1月1日から2020年12月31日まで

公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計



日本のスポーツにおける知的資産及び人的資源活
用の基盤を整備、確立し、スポーツが提供する新た
な価値を創造し、これからの世の中造りに貢献する
事業

公１

正味財産増減計算書内訳書
2020年1月1日から2020年12月31日まで

公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計

0 9,023,669 9,023,669

役員報酬 0 3,010,322 3,010,322

給料手当 0 438,750 438,750

法定福利費 0 193,556 193,556

福利厚生費 0 0 0

会議費 0 0 0

旅費交通費 0 12,334 12,334

通信運搬費 0 51,323 51,323

減価償却費 0 0 0

消耗品費 0 16,090 16,090

賃借料 0 110,000 110,000

租税公課 0 500 500

支払手数料 0 4,271,953 4,271,953

雑費 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0

交際費 0 38,841 38,841

委託費 0 880,000 880,000

38,770,902 9,023,669 47,794,571

16,044,811 0 16,044,811

0 0 0

0 0 0

16,044,811 0 16,044,811

0 0 0

0 0 0

0 0 0

16,044,811 0 16,044,811

0 0 0

16,044,811 0 16,044,811

31,501,649 0 31,501,649

47,546,460 0 47,546,460

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0　　　　指定正味財産期首残高

管理費

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          投資有価証券評価損益

          評価損益等計

          当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

          税引前当期一般正味財産増減額

          法人税、住民税及び事業税

          当期一般正味財産増減額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金

一般正味財産への振替額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

         当期指定正味財産増減額

    (2) 経常外費用



日本のスポーツにおける知的資産及び人的資源活
用の基盤を整備、確立し、スポーツが提供する新た
な価値を創造し、これからの世の中造りに貢献する
事業

公１

正味財産増減計算書内訳書
2020年1月1日から2020年12月31日まで

公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計

0 0 0

47,546,460 0 47,546,460

47,546,460
0

　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高


